
UCHWAŁA NR XLI/240/2018
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 26 września 2018 r.

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Wielichowo oraz trybu 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 roku poz. 994 ze zm.) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (t. j. Dz. U. 
z 2017 roku poz. 1566 ze zm.) Rada Miejska w Wielichowie uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Wielichowo oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania,

2. Dotacji celowej udziela się na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych na terenie Gminy Wielichowo 
w wysokości 50% kosztów zadania, nie więcej niż 10.000,00 zł.

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółki wodne prowadzące działalność gospodarczą, udzielone 
dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L352 z 24.12.2013 roku).

§ 2. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji:

1. Dotację celową udziela się na pisemny wniosek spółki wodnej,

2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się Burmistrzowi Wielichowa w terminie do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok przyznania dotacji, z tym że wniosek o przyznanie dotacji z budżetu Gminy na rok 
2019 należy złożyć w terminie 30 dni od  dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.

3. Wniosek o dotację, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały winien zawierać:

1) opis zadania proponowanego do realizacji,

2) termin i miejsce realizacji zadania,

3) kalkulację kosztów,

4) kwotę wnioskowanej dotacji,

5) deklarowaną wielkość udziału własnego wnioskodawcy w realizacji zadania,

6) inne źródła sfinansowania kosztów zadania.

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:

1) przedmiar robót lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości,

2) aktualny dokument rejestrowy oraz statut wnioskodawcy w przypadku, gdy spółka wodna posiada siedzibę 
poza terenem Powiatu Grodziskiego,

3) oświadczenie, czy spółka wodna działa w celu osiągnięcia zysku,

4) dokument stanowiący o posiadanych uprawnieniach do reprezentacji spółki,

5) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, do wniosku należy dołączyć oprócz powyższych dokumentów, 
także:

Id: 0286DA92-E312-4CF4-9C53-14977A02EC4E. Uchwalony Strona 1



a) zaświadczenia o wysokości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i rybołóstwie jakie spółka 
wodna otrzymała w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo 
oświadczenie o wysokości tej pomocy w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie;

b) wypełniony formularz informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, zgodny ze 
wzorem określonym w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 roku 
Nr 53, poz. 311 ze zm.).

5. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Wielichowa.

6. Wnioski niespełniające wymagań formalnych określonych w ust. 3 podlegają odrzuceniu.

7. Wnioski ocenione jako poprawne podlegają ocenie merytorycznej. Ocena merytoryczna dokonywana jest 
w oparciu o następujące przesłanki:

1) zakres zadania oraz przewidywane efekty jego realizacji dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania 
systemów melioracji wodnych oraz prowadzenia racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych,

2) możliwości finansowe Gminy.

8. Rozstrzygnięcie w przedmiocie udzielenia dotacji podejmuje Burmistrz Wielichowa.

9. Burmistrz Wielichowa zawiadamia spółkę wodną o wynikach oceny wniosku i podjętym rozstrzygnięciu 
w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia wniosku.

10. W zawiadomieniu określa się w szczególności:

1) w przypadku odrzucenia wniosku - powody odrzucenia,

2) w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku wysokość proponowanej dotacji oraz termin i warunki 
podpisania umowy, o której mowa w ust.10.

11. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Wielichowo, a spółką 
wodną.

12. Umowa określa w szczególności:

1) zakres rzeczowy zadania,

2) termin i miejsce realizacji zadania,

3) określenie wysokości dotacji oraz sposobu i terminu jej przekazania,

4) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do 15 listopada danego roku budżetowego,

5) termin i sposób rozliczenia dotacji,

6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji.

§ 3. 

Sposób rozliczania dotacji:

1. Spółka wodna, z którą zawarto umowę o udzielenie dotacji, zobowiązana jest do przedłożenia Burmistrzowi 
Wielichowa rozliczenia dotacji pod względem rzeczowym i finansowym.

2. Rozliczenie winno nastąpić w terminie 15 dni od daty zakończenia realizacji zadania.

3. Dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy:

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem,

2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości,

3) niewykorzystana w całości lub części,

podlega zwrotowi do budżetu na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych.

Id: 0286DA92-E312-4CF4-9C53-14977A02EC4E. Uchwalony Strona 2



§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 0286DA92-E312-4CF4-9C53-14977A02EC4E. Uchwalony Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XLI/240/2018

Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 26 września 2018 r.

.......................................................                                                  ……………………………………….

pieczątka spółki dotowanej                                                                           data

Wniosek o przyznanie dotacji dla spółki wodnej z budżetu Gminy Wielichowo

1. Dane dotyczące  wnioskodawcy:

1) Pełna nazwa spółki:

.......................................………………………………………………….…………………………………....

……………………………………………………………….......................................……………………….

2) Adres siedziby spółki:

....................................................................................................................................................................

………….......................................…………………………………………………………………………….

3) Data i numer wpisu do katastru wodnego:

…………………………………..........................................…………………………….…………………….

4) Nr rachunku bankowego:

……………………………………........................................………………………………………………….

…………………………………………………………………........................................…………………….

5) Dane osób do składania oświadczeń woli w imieniu spółki:

a. imię i nazwisko…………………………………………………………........................................………...

b. imię i nazwisko…………………………………………………………………...........................................

2. Powierzchnia gruntów zmeliorowanych ……………………i długość urządzeń wodnych objętych 
działalnością spółki wodnej………………………………..,

3.Wartość procentowa ściągniętych składek za rok poprzedzający rok złożenia wniosku…………………….,

4. Aktualna wysokość składki członkowskiej………………………………………,

5.Zakres rzeczowy i finansowy proponowanych do realizacji robót:

…………………………………………………………………………………………………………….………

………………………………………………………………………………………………...............................

………………………………………………………………………………………………...............................

………………………………………………………………………………………………...............................

………………………………………………………………………………………………………….………...

…..................................................................................................................................................................

6.Termin i miejsce realizacji proponowanego zakresu robót:

………………………………………………………………………………………………………………....…

………………………………………………………………………................................................................

7.Wysokość wnioskowanej dotacji…………………………,

Id: 0286DA92-E312-4CF4-9C53-14977A02EC4E. Uchwalony Strona 1



8.Wysokość udziału własnego spółki wodnej w kosztach realizacji zadania objętego wnioskiem:

źródło finansowania zadania kwota udział % w całkowitych kosztach 
realizacji zadania

dotacja z budżetu Gminy Wielichowo
środki własne
inne (podać jakie)

Razem: 100%
9.Dodatkowe uwagi

……………………………………………………………...............................………………………………...

……………………………………………………………................................………………………………..

10.Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:

1)………………………………………

2)……………………………………....

Załączniki:

1.Aktualny dokument rejestrowy oraz statut wnioskodawcy w przypadku, gdy spółka wodna posiada siedzibę 
poza terenem Powiatu Grodziskiego,

2.Oświadczenie, czy spółka wodna działa w celu osiągnięcia zysku,

3.Dokument stanowiący o posiadanych uprawnieniach do reprezentacji spółki.

4.W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, do wniosku należy dołączyć  także:

1) zaświadczenia o wysokości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 
spółka wodna otrzymała w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo 
oświadczenie o wysokości tej pomocy w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie;

2) wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, zgodny ze 
wzorem określonym w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010r., Nr 53, poz. 311 ze 
zm.).

5.Przedmiar robót lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości.

Id: 0286DA92-E312-4CF4-9C53-14977A02EC4E. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLI/240/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 26 września 2018 roku

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Wielichowo oraz trybu
postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.

Przepis art. 443 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2017 roku poz. 1566 ze zm.) daje
możliwość udzielania dotacji celowych spółkom wodnym na bieżące utrzymanie wód oraz urządzeń melioracji
wodnych przez jednostki samorządu terytorialnego. Zasady udzielania tych dotacji celowych, tryb postępowania w
sprawie udzielenia dotacji oraz jej rozliczenia określa w drodze uchwały organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego.

Udzielenie dotacji na wymienione wyżej cele następuje w formie umowy zawartej przez spółkę wodną z Gminą
Wielichowo.

Dotacja dla spółek wodnych prowadzących działalność gospodarczą stanowi pomoc publiczną, w związku z
czym jej udzielenie odbywa się z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy, które zostały określone
przepisami Unii Europejskiej. Ze względu na obowiązywanie do dnia 31 grudnia 2020 roku rozporządzenia
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. URz. UE L 352 z 24.12.2013), termin ważności
niniejszej uchwały w zakresie pomocy de minimis ustalono do tej daty.

Projekt uchwały został przekazany Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska 

Id: 0286DA92-E312-4CF4-9C53-14977A02EC4E. Uchwalony Strona 1




